
-u.. c, '� ' 
... 

. - { ,< 
,.... 

::·!J o 
I .:,, 

t.!' ::: 
gw 

DODATEK č. 12 

1111111111111111111 11111111 11 11111111 11111111111111111111 1111111 111111 
MEKPP003786Q 

Mlr /035/�o» {JC?S' 
S HL �.2Jr:1ooc; oc1s 

pojistné s01louvy č. 8010299119 
Smluvní strany: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 PARDUBICE 

IČ: 45534306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 567 

  
(dále jen "pojistitel") 

jednající: Hana Jetmarová - account manager 

a 

Městská knihovna v Praze 

Mariánské náměstí 98/1 
110 00 PRAHA 1 

IČ:00064467 
Zápis v OR: Výpis z veřejné části Ústřední evidence podnikatelů 
(dále jen "pojistník") 

jednající: RNDr.Tomáš Řehák - ředitel 



ČlánekL 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají podle § 788 a násl. občanského zákoníku tento dodatek pojistné 
smlouvy č. 8010299119. 

Pojištěný(í), v jehož(iejichž) prospěch je sjednáno pojištění dle tohoto dodatku pojistné smlouvy: 

Městská knihovna v Praze 
Mariánské náměstí 98/1 
110 00 PRAHA I 
IČ: 00064467 

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u 
konkrétního předmětu pojištění. 
Není - li dále ujednáno jinak, pojištění se sjednává od 21.03.2022 00:00 hodin (počátek pojištění) 
na dobu neurčitou. 

Článek/L 

Pojištěné věci, rozsah pojištění, pojistné částky, spoluúčasti 

Ujednává se, že pojistná smlouva se mění následovně: 

1. Živelní pojištění 
Ruší se pojištění: 

1.1. Předmět pojištění: soubor věcí movitých 
Pojištění věci vlastní 

Pojistná částka: 138.652.000,- Kč typ pojistné částky: nová cena 

Pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného 
letícího tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 

Konec pojištění pojistného nebezpečí: 20.03.2022 24:00 hodin 

Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv 
nebo zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu nebo 
námrazy; náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna 

2 



Konec pojištění pojistného nebezpečí: 20.03.2022 24:00 hodin 

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň 

Konec pojištění pojistného nebezpečí: 20.03.2022 24:00 hodin 

Pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 

Konec pojištění pojistného nebezpečí: 20.03.2022 24:00 hodin 

Sjednává se: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění (dále jen "VPP Z 2003"), které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

1.1. Předmět pojištění:soubor věcí movitých 
Pojištění věci vlastní 

Specifikace: místa pojištění: příloha č. l 

Pojistná částka: 138.952.000,- Kč typ pojistné částky: nová cena 

Pojištěné pojistné nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího 
tělesa, jeho části nebo jeho nákladu 
Spoluúčast: 20.000,- Kč 

Pojištěné pojistné nebezpečí: vichřice; krupobití; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; sesuv nebo 
zřícení lavin; pád stromů, stožárů a jiných předmětů; zemětřesení; tíha sněhu nebo námrazy; náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna 
Spoluúčast: 20.000,- Kč 

Pojištěné pojistné nebezpečí: záplava, povodeň 
Spoluúčast: 1 O % z pojistného plnění, minimálně 50.000,- Kč 

Pojištěné pojistné nebezpečí: poškození nebo zničení věci vodovodní škodou 
Spoluúčast: 20.000,- Kč 

2. Pojištění odcizení 

Ruší se pojištění: 

2.1. Předmět pojištění:soubor strojů, strojních zařízení, příslušenství 
Pojištěn í věci vlastní 

Pojistná částka:1.510.498,- Kč typ pojistné částky: nová cena 

3 



Pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a 
poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 

Konec pojištění pojistného nebezpečí: 20.03.2022 24:00 hodin 

Sjednává se: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými 
podmínkami- zvláštní část Pojištění odcizení (dále jen "VPP K 2003"), které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti 
odcizení (dále jen "OPP PZK 2003"), které jsou také přílohou této pojistné smlouvy. 

2.1 . Předmět pojištění:soubor strojů, strojních zařízení, příslušenství 
Pojištění věci vlastní 
Specifikace: Místa pojištění viz. příloha č. l 

Pojistná částka: 1.510.498,- Kč typ pojistné částky: nová cena 

Pojištěné pojistné nebezpečí: odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a 
poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci 
Spoluúčast: 5.000,- Kč 

Článek Ill. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události oznámí pojistník nebo pojištěný neprodleně na tel.: 800 100 777 nebo na 
http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Masarykovo náměstí 1458, 532 I 8 
Pardubice 

kontakt: 
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 
Zbuzkova 47/ 141 
PRAHA 9 
190 00 

4 



Článek/V. 

Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 

Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách 

1. Živelní pojištění 162,- Kč 216.575,- Kč 
2. Pojištění odcizení 0,- Kč 3.603,- Kč 
3. 0oiištění elektronických zařízení 0,- Kč 1.405,- Kč 

~- Pojištění skla 0,- Kč 17.895,- Kč 
Součet 162,- Kč 239.477,- Kč 

měna pojistného celkem 
d 21.03.2022 00:00 hodin do 10.07.2022 00:00 hodin 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) NEBO 
pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) 
NEBO pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřená v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 

Splátkový kalendář: 

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených 
tímto dodatkem pojistné smlouvy se do 10.07.2022 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým 
kalendářem: 

o·istného 
1. 

V souladu s ustanovením § 3 písm. s) zákona o pojistné smlouvě a odchylně od ustanovení čl. V 
odst. 1. VPP OC 2005 pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech 
pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy následovně: 
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy 
do nejbližšího následujícího dne konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou 
pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období 
sjednává v délce rovné pojistné době; 

5 



b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy se sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných 
samotnou pojistnou smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na 
začátku dalšího pojistného období. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

Správce pojistné smlouvy: Jetmarová Hana 

1. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním dodatku pojistné smlouvy, a že 
skutečnosti uvedené v dodatku pojistné smlouvy ajeho přílohách jsou pravdivé. 

2. Počet stran dodatku pojistné smlouvy: 7 

3. Přílohy: 
1) Seznam míst pojištění 

4. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží pojistník a zbývající jedno pojistitel. 

V ............................. dne ....... .. 
razítko a podpis pojistníka 

V Praze dne 7.3.2022 

6 



Příloha č.J Seznam míst pojištění Městská knihovna v Praze 
- 8010299119 d.č.12 

1. Mahulenina 31, Praha 6 - Petřiny 

2. Ruská 192/1455, Praha 1 O - Vršovice 
3. Korunní 1260/68, Praha 1 O 
4. Mariánské náměstí 1, Praha 1 
5. Těšínská 600, Praha 8- Bohnice 
6. Náměstí 14.řijna 83, Praha 5- Smíchov 
7. Opatovská 1754, Praha 4 
8. U Brusnice, Praha 1, 11 O 00 
9. Burešova 166112, Praha 8- Ďáblice 
1 O. Provaznická ul. 3/385, PSČ 11 O 00, Praha 1 
11. Budova NTK, Technická 6, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
12. Kovářova 1615/4, Praha 5 - Stodůlky 012 

13. Generála Janouška 1060/2, 198 00 Praha 14- Černý Most 011 

14. Pobočka Žižkov, Husitská 70, Praha 3 - Žižkov 0 12 

zrušeno D12 

12.Bavorská 85, Praha 5 - Stodůlky 




